PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág: 1/1

PORTARIA N.º 495 /2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

DESEMBARGADORA CEZARINETE ANGELIM, no uso de suas atribuições previstas no artigo

16, II, da Lei Complementar Estadual nº 221, de 30 de dezembro de 2010.

Considerando o disposto no art. 2º, da Resolução nº 104, de 6 de abril de 2010, do

Conselho Nacional de Justiça, bem como a necessidade de pronto atendimento aos casos de

urgência envolvendo a segurança dos juízes e de seus familiares.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Desembargador Samoel Martins Evangelista e os juízes de direito

Luis Vitório Camolez e Danniel Gustavo Bonfim Araújo da Silva para integrarem a Comissão

Permanente de Segurança, para o biênio 2015-2017.

Art. 2º A Comissão de Segurança poderá contar com a colaboração e assessoria da

ASMIL – Assessoria Militar.

Art. 3º As atribuições desta Coordenadoria estão previstas no art. 2º da Resolução

nº 104/2010, do CNJ, incumbindo ao Coordenador organizar e apresentar à Presidência, até o

dia 19 de dezembro de cada ano, relatório das atividades desenvolvidas.

Publique-se.

Rio Branco, 06 de abril de 2015.

Desembargadora Cezarinete Angelim
Presidente

Publicado no DJE nº 5.375, de 08.04.2015, fl. 109.